АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕЛОГОРЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОДГОРЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 28 февраля 2024 года № 5
с.Белогорье

Об утверждении плана мероприятий
по приведению качества питьевой воды
в соответствие с установленными
требования на 2024-2028 г.г.

В соответствии Федеральным законом Российской Федерации от 07.12.2011
№ 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении»

1.Утвердить План мероприятий по приведению качества питьевой воды в
соответствие с установленными требованиями на 2024-2028 г.г согласно

приложению.

2.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

А.М. Острогорский

Приложение
к распоряжению от 28.02.2024 № 5

План
мероприятий по приведению качества питьевой воды в соответствие с

установленными требованиями по Белогорьевскому сельскому поселению на
2024-2028 годы.

Наименование работ Сроки Ответственный за
проведение

мероприятия
Мониторинг объектов водоснабжения Ежеквартально Глава

Белогорьевского
сельского
поселения

Ремонт сетей водопровода По мере
необходимости

Водоснабжающая
организация

Расчистка снега над колодцами со
скважиной и прилегающей территории,
организовать подъездные пути к
скважинам

По мере
необходимости

Глава
Белогорьевского

сельского
поселения

Расчистка снега над колодцами с
запорной арматурой, ВРК и
прилегающей территории

По мере
необходимости

Глава
Белогорьевского

сельского
поселения

Лабораторный контроль качества воды
(взятие образцов проб воды для
проведения лабораторный
исследований и испытаний)

1 раз в год Водоснабжающая
организация

Проведение обеззараживания системы
водоснабжения, скважин по
результатам лабораторных
исследований

По мере
необходимости

Водоснабжающая
организация

Ремонт сетей водопровода в
населенных пунктах

По мере
необходимости

Водоснабжающая
организация

Размещение на официальном сайте
администрации Белогорьевского
сельского поселения в сети «Интернет»
сведений о качестве питьевой воды,
подаваемой абонентам с
использованием централизованной
системы водоснабжения, о планах
мероприятий по приведению качества
питьевой воды в соответствие с
установленными требованиями

1 раз в год Администрация
Белогорьевского

сельского
поселения